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Encuesta realizada con rigor científico y estadístico, aplicada a usuarios de WhatsApp por medio de una 
plataforma multiagente. Muestra: 32,000 personas mayores de 18 años, de todos los estados de la 
República Mexicana. Asumiendo muestreo aleatorio simple con población infinita, el margen de error se 
ubica en el +/- 3.8% bajo supuesto de varianza máxima y se determina en un ‡ 95% de confianza Fechas 
de levantamiento: Entre Los días del 26 al 29 de Octubre. © Todos los derechos reservados DEMOSCOPIA 
DIGITAL,S.A se autoriza su reproducción al hacer referencia al autor.
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CLAUDIA SHEINBAUM
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72.2%
APRUEBA
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ni desaprueba

10.3%

no sabe/
no contestó
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POR ESTADO DE LA REPÚBLICA MEXICANA

BAJA CALIFORNIA

GUERRERO

NAYARIT

PUEBLA

CHIAPAS

OAXACA

CHIHUAHUA

CDMX

75.2%

74.9%

74.8%

74.6%

74.5%

74.3%

74.1%

73.9%

SINALOA

VERACRUZ

SAN LUIS POTOSÍ

GUANAJUATO

YUCATÁN

QUINTANA ROO

TABASCO

SONORA

73.8%

73.7%

73.5%

73.3%

72.8%

72.6%

72.5%

72.3%

TLAXCALA

QUERÉTARO

BAJA CALIFORNIA SUR

MORELOS

NUEVO LEÓN

TAMAULIPAS

HIDALGO

CAMPECHE

72.1%

71.9%

71.7%

71.5%

71.4%

71.2%

70.9%

70.7%

MICHOACÁN

EDOMEX

AGUASCALIENTES

COAHUILA

COLIMA

ZACATECAS

JALISCO

DURANGO

70.4%

70.2%

70.1%

69.9%

69.7%

69.5%

69.4%

69.2%
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¿Está usted de acuerdo con el uso de la fuerza del Ejército y la Guardia 
Nacional para combatir la delincuencia organizada?
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Encuesta realizada con rigor científico y estadístico, aplicada a usuarios de WhatsApp por medio de una plataforma multiagente. Muestra: 32,000 personas mayores de 18 años, de todos los 
estados de la República Mexicana. Asumiendo muestreo aleatorio simple con población infinita, el margen de error se ubica en el +/- 3.8% bajo supuesto de varianza máxima y se determina 
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referencia al autor.

21%

De acuerdo

56%

Muy de acuerdo

10%

Ni de acuerdo
Ni en desacuerdo

8%

En desacuerdo Muy en desacuerdo

5%



www.demoscopiadigital.com

Aprobación de la Presidenta 
Claudia Sheinbaum Pardo

https://demoscopiadigital.com/aprobacion-presidencial-02/



